
О внесении изменений в некоторые постановления акимата Карагандинской 
области

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 20 июня 2016 года № 43/06. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 25 июля 
2016 года № 3919. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской 
области от 3 мая 2018 года № 20/02
      Сноска. Утратило силу  акимата Карагандинской области от постановлением
03.05.2018 № 20/02 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", Законом 

Республики Казахстан от 17 ноября 2015 года "О внесении изменений и Законом 
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам оказания государственных услуг", Постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 39 "О создании 
некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата Карагандинской 
области согласно к настоящему постановлению.приложению 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Абдибеков

 

Приложение
к постановлению акимата
Карагандинской области
от "20" июня 2016 года

№ 43/06

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления акимата 
Карагандинской области

      1. Внести в акимата Карагандинской области от 5 июня 2015 постановление 
года № 30/06 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере 



специального образования" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3338, опубликовано 4 августа 
2015 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 107 (21858) и "Орталық 
Қазақстан" № 122 (22 007), информационно-правовой системе "Әділет" 7 августа 
2015 года) следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Обследование и оказание регламенте 
психолого-медико-педагогической консультативной помощи детям с 
ограниченными возможностями", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Реабилитация и социальная регламенте 
адаптация детей и подростков с проблемами в развитии", утвержденном 
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      3) в государственной услуги "Оказание консультативной помощи регламенте 
семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10



      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      4) в государственной услуги "Прием документов для организации регламенте 
индивидуального бесплатного обучения на дому детей, которые по состоянию 
здоровья в течение длительного времени не могут посещать организации 
начального, основного среднего, общего среднего образования", утвержденном 
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      5) в государственной услуги "Прием документов и зачисление в регламенте 
специальные организации образования детей с ограниченными возможностями 
для обучения по специальным общеобразовательным учебным программам", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".
      2. Внести в акимата Карагандинской области от 5 июня 2015 постановление 
года № 30/07 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере 
образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3337, опубликовано 4 августа 2015 года в 
газетах "Индустриальная Караганда" № 107 (21858) и "Орталық Қазақстан" № 
122 (22 007), информационно-правовой системе "Әділет" 7 августа 2015 года) 
следующие изменения:



      1) в  государственной услуги "Прием документов и зачисление в регламенте
организации дополнительного образования для детей по предоставлению им 
дополнительного образования", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Прием документов для участия в регламенте 
конкурсе на присуждение гранта "Лучшая организация среднего образования", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Согласно стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".
      3. Внести в акимата Карагандинской области от 5 июня 2015 постановление 
года № 30/09 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере 
образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3336, опубликовано 4 августа 2015 года в 
газетах "Индустриальная Караганда" № 107 (21858) и "Орталық Қазақстан" № 
122 (22 007), информационно-правовой системе "Әділет" 7 августа 2015 года) 
следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Прием документов для участия в регламенте 
конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";



       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Прием документов для участия в регламенте 
конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего 
образования", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".
      4. Внести в акимата Карагандинской области от 23 июня 2015 постановление 
года № 34/16 "Об утверждении регламентов государственных услуг, 
оказываемых в сфере семьи и детей" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3357, 
опубликовано 11 августа 2015 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 111
-112 (21862-21863) и "Орталық Қазақстан" № 126-127 (22012), 
информационно-правовой системе "Әділет" 12 августа 2015 года) следующие 
изменения:
      1) в  государственной услуги "Предоставление бесплатного регламенте
подвоза к общеобразовательным организациям и обратно домой детям, 
проживающим в отдаленных сельских пунктах", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";



      2) в государственной услуги "Предоставление бесплатного и регламенте 
льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в 
общеобразовательных школах", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
      5. Внести в акимата Карагандинской области от 23 июня 2015 постановление 
года № 34/18 "Об утверждении регламентов государственных услуг, 
оказываемых в сфере семьи и детей" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3355, 
опубликовано 13 августа 2015 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 113
-114 (21864-21865) и "Орталық Қазақстан" № 128 (22 013), 
информационно-правовой системе "Әділет" 12 августа 2015 года) следующие 
изменения:
      1) в государственной услуги "Назначение единовременной регламенте 
денежной выплаты в связи с усыновлением ребенка-сироты и (или) ребенка, 
оставшегося без попечения родителей", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Прием документов и выдача регламенте 
направлений на представление отдыха детям из малообеспеченных семей в 
загородных и пришкольных лагерях", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 9



      "9. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      3) в государственной услуги "Постановка на учет лиц, желающих регламенте 
усыновить детей", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги".
      6. Внести в акимата Карагандинской области от 23 июня 2015 постановление 
года № 34/19 "Об утверждении регламентов государственных услуг, 
оказываемых в сфере технического и профессионального образования" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3356, опубликовано 13 августа 2015 года в газетах "
Индустриальная Караганда" № 113-114 (21864-21865) и "Орталық Қазақстан" № 
128 (22013), информационно-правовой системе "Әділет" 12 августа 2015 года) 
следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Прием документов в организации регламенте 
технического и профессионального, послесреднего образования", утвержденном 
указанным постановлением:
      главу 4 изложить в следующей редакции:
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
      пункт 10 изложить в следующей редакции:
      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Предоставление общежития регламенте 
обучающимся в организациях технического и профессионального образования", 
утвержденном указанным постановлением:
      главу 4 изложить в следующей редакции:
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
      пункт 10 изложить в следующей редакции:



      "10. Согласно Стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".
      7. Внести в акимата Карагандинской области от 25 августа постановление 
2015 года № 49/02 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере
дошкольного воспитания и обучения" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3416, 
опубликовано 13 октября 2015 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 141
(21892) и "Орталық Қазақстан" № 164 (22046), информационно-правовой 
системе "Әділет" 14 октября 2015 года) следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Прием документов и зачисление регламенте 
детей в дошкольные организации образования", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Согласно стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".
      8. Внести в акимата Карагандинской области от 25 августа постановление 
2015 года № 49/03 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере
среднего образования" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3425, опубликовано 13 октября 
2015 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 141 (21892) и "Орталық 
Қазақстан" № 164 (22046), информационно-правовой системе "Әділет" 15 
октября 2015 года) следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Прием документов и зачисление в регламенте 
организации образования, независимо от ведомственной подчиненности для 
обучения по общеобразовательным программам начального, основного среднего,
общего среднего образования", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";



      2) в осударственной услуги "Выдача дубликатов документов об регламенте 
основном среднем, общем среднем образовании", утвержденном указанным 
постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 2
      "2) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее - Государственная корпорация).";
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию с 
указанием каждой процедуры (действия):";
       пункта 9 изложить в следующей редакции:подпункт 1
      "1) услугополучатель государственной услуги подает необходимые 
документы и заявление работнику Государственной корпорации согласно 
приложению к стандарту;";
       пункта 9 изложить в следующей редакции:подпункт 2
      "2) процесс 1 – ввод работником Государственной корпорации логина и 
пароля (процесс авторизации) для оказания услуги;";
       пункта 9 изложить в следующей редакции:подпункт 3
      "3) процесс 2 – выбор работником Государственной корпорации услуги, а 
также данных представителя услугополучателя;";
       пункта 9 изложить в следующей редакции:подпункт 7
      "7) процесс 5 – направление электронного документа (запроса 
услугополучателя) удостоверенного (подписанного) электронной цифровой 
подписью работника Государственной корпорации через ШЭП в 
автоматизированном рабочем месте регионального шлюза электронного 
правительства (далее – АРМ РШЭП);";
      заголовок  к регламенту государственной услуги "Выдача приложения 1
дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании" 
изложить в следующей редакции:
      "Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной
услуги через Государственную корпорацию".
      9. Внести в акимата Карагандинской области от 20 января постановление 
2016 года № 04/03 "Об утверждении регламентов государственных услуг, 
оказываемых в сфере технического и профессионального, послесреднего 
образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 



нормативных правовых актов за № 3684, опубликовано 10 марта 2016 года в 
газетах "Индустриальная Караганда" № 29 (21974) и "Орталық Қазақстан" № 45-
46 (22151), информационно-правовой системе "Әділет" 5 марта 2016 года) 
следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Перевод и восстановление регламенте 
обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные 
программы технического и профессионального, послесреднего образования", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Согласно стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".";
      2) в государственной услуги "Выдача справки лицам, не регламенте 
завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:главу 4
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Согласно стандарту государственная услуга не автоматизированная и не 
оказывается через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан".".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


